
UCHWAŁA NR LXVI/509/2018
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 20 grudnia 2018 r.

w sprawie wyrażenia stanowiska w przedmiocie planowanej likwidacji gabinetu 
lekarskiego podstawowej opieki zdrowotnej prowadzonego w Drawsku Pomorskim 

przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Koszalinie.

Na podstawie § 24 ust. 2 pkt. 3 statutu gminy Drawsko Pomorskie (Dz.Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2013 r. poz. 258, poz.2883), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim 
uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z zaniepokojeniem mieszkańców gminy Drawsko Pomorskie wywołanym 
informacjami o planowanej likwidacji działającego w Drawsku Pomorskim gabinetu 
lekarskiego  podstawowej opieki zdrowotnej prowadzonego przez Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Koszalinie, Rada Miejska w Drawsku Pomorskim 
wzywa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Koszalinie do 
zaniechania czynności zmierzających do likwidacji tego gabinetu lekarskiego. Rada Miejska 
wskazuje, że gabinet ten jest niezbędny dla zabezpieczenia na minimalnym poziomie potrzeb 
mieszkańców gminy w zakresie usług medycznych podstawowej opieki zdrowotnej, a jego 
likwidacja spowoduje, że część mieszkańców gminy nie będzie miała zabezpieczonego 
dostępu do podstawowej opieki zdrowotnej. Sytuacja taka jest nie do zaakceptowania, gdyż 
stworzy realne zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców pozbawionych możliwości 
dostępu do lekarza pierwszego kontaktu.

§ 2. Uzasadniając stanowisko wyrażone w § 1 Rada Miejska  w Drawsku Pomorskim 
wskazuje na poniższe okoliczności:W gminie Drawsko Pomorskie jest jedna ogólnodostępna 
przychodnia lekarska –  Przychodnia Lekarzy Rodzinnych „Zdrowie”, w której pracuje 
obecnie pięcioro lekarzy rodzinnych (a powinno być sześcioro), oraz gabinet Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej, prowadzony przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
MSWiA w Koszalinie, zatrudniający aktualnie jednego lekarza POZ. Obecnie ten gabinet ma 
zostać zlikwidowany.  Z uwagi na brak wystarczającej liczby lekarzy rodzinnych, od wielu lat 
usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej na terenie gminy Drawsko Pomorskie 
ulegają sukcesywnemu regresowi. Lekarze rodzinni nie są w stanie na bieżąco przyjąć 
wszystkich pacjentów, którzy się do nich zgłaszają. W skrajnych wypadkach na wizytę trzeba 
czekać nawet tydzień. Problem trwa od kilku lat i do tej pory nie poradzono sobie z nim. 
W wyniku tego mieszkańcy gminy Drawsko Pomorskie  zmuszeni są szukać pomocy 
w ościennych gminach. W przypadku likwidacji kolejnego gabinetu lekarza rodzinnego 
sytuacja ewentualnych pacjentów ulegnie dalszemu pogorszeniu, ponieważ dostęp do lekarza 
POZ zostanie znacznie utrudniony. Należy nadmienić, że pozostali lekarze POZ nie są 
w stanie objąć swoją opieką wszystkich mieszkańców.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim do 
doręczenia niniejszej uchwały:

1) Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej MSWiA w Koszalinie, ul. 
Szpitalna 2, 75-720 Koszalin;

2) Łukaszowi Szumowskiemu – Ministrowi Zdrowia, Ministerstwo Zdrowia, 00-952 
Warszawa ul. Miodowa 15;

3) Narodowemu Funduszowi Zdrowia –  Zachodniopomorski Oddział NFZ w Szczecinie, 
71-470 Szczecin, ul. Arkońska 45;

Id: 20DE4847-778B-4DD5-A6F7-6A5193633E7B. Podpisany Strona 1



4) Czesławowi Hocowi – Posłowi do Parlamentu Europejskiego, Biuro Poselskie C. Hoc ul. 
Okopowa 15a, 78-100 Kołobrzeg;

5) Małgorzacie Golińskiej – Posłance na Sejm, Kancelaria Sejmu 00-902 Warszawa ul. 
Wiejska 4/6/8;

6) Waldemarowi Rogalowi – redaktorowi Powiatowej Gazety Drawskiej, ul. Wywiórskiego 
9, 78-500 Drawsko Pomorskie;

7) Szpitalom Polskim S.A. - Drawskie Centrum Specjalistyczne,
ul. B. Chrobrego 4, 78-500 Drawsko Pomorskie;

8) Niepublicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Zdrowie" - Obrońców Westerplatte 1A, 
78-500 Drawsko Pomorskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 20DE4847-778B-4DD5-A6F7-6A5193633E7B. Podpisany Strona 2




